
 

 

UCHWAŁA NR XVI.110.2025 

RADY GMINY BOGDANIEC 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla sołtysów oraz zwrotu kosztów podróży 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025r., 

poz. 1153) Rada Gminy Bogdaniec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysom z terenu Gminy Bogdaniec przysługuje miesięczna dieta w związku z pełnieniem 

obowiązków sołtysa. 

2. Dieta dla sołtysa ustalana jest na podstawie liczby mieszkańców danego sołectwa posiadających czynne 

prawo wyborcze i stale zamieszkujących na jego obszarze. Sołtys otrzymuje dietę w wysokości przewidzianej 

dla sołectwa, w którym pełni funkcję, zgodnie z poniższymi zasadami: 

1) do 150 mieszkańców – 550,00 zł; 

2) od 151 do 500 mieszkańców – 600,00 zł; 

3) od 501 mieszkańców – 700,00 zł. 

3. Dieta ulega zmniejszeniu w następujących przypadkach i wysokościach: 

1) za nieobecność sołtysa na naradach, spotkaniach lub posiedzeniach dotyczących spraw sołectwa, 

w którym pełni funkcję, organizowanych przez Wójta Gminy, pod warunkiem że sołtys został poinformowany 

o terminie narady lub posiedzenia przed jej odbyciem – o 20% za każdą nieobecność; 

2) za nieobecność na sesji Rady Gminy Bogdaniec – o 20% za każdą nieobecność. 

4. Zmniejszeń diety, o których mowa w ust. 3, dokonuje się wyłącznie od części diety ustalonej zgodnie 

z ust. 2, z wyłączeniem kwot podwyższeń określonych w § 2, które nie podlegają obniżeniu. 

5. Podstawą do obniżenia diety są listy obecności z sesji lub na naradach, spotkaniach, posiedzeniach, 

o których mowa w ust. 3. 

§ 2. Dieta sołtysa pełniącego swoją funkcję w sołectwie, na obszarze którego znajduje się świetlica 

wiejska, jest wyższa o: 

1) 100,00 zł – w sołectwach: Chwałowice, Gostkowice, Jasiniec, Jeniniec, Jeżyki, Kwiatkowice, 

Lubczyno, Podjenin, Racław, Stanowice, Włostów; 

2) 150,00 zł – w sołectwach: Jenin i Łupowo. 

§ 3. Wypłata diety następuje w terminie do 10 dnia następnego miesiąca po miesiącu, w którym powstało 

prawo do diety. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 25 listopada 2025 r.

Poz. 2774



§ 4. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa w trakcie miesiąca, sołtysowi wypłaca się 

część miesięcznej diety, proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji sołtysa, przyjmując jeden dzień pełnienia 

obowiązków za 1/30 wysokości należnej diety. 

§ 5. 1. Sołtysowi delegowanemu przez Wójta Gminy Bogdaniec w związku z pełnieniem funkcji sołtysa 

przysługuje zwrot kosztów podróży na zasad określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

2. Na wniosek sołtysa Wójt Gminy Bogdaniec może wyrazić zgodę na przejazd w podróży pojazdem 

samochodowym niebędącym własnością Gminy Bogdaniec. W takim przypadku stawkę za kilometr przebiegu 

ustala się w wysokości określonej rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002r. w sprawie 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samo-

chodów, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002r. Nr 27, poz. 271 ze 

zm.). 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXII.239.2022 Rady Gminy Bogdaniec z dnia 28 stycznia 2022r. w sprawie 

ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla sołtysów oraz zwrotu kosztów podróży. 

§ 7. Ustala się, że dieta w wysokości określonej w niniejszej uchwale ma zastosowanie do rozliczeń 

począwszy od dnia 1 listopada 2025r. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bogdaniec. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 

Beata Katarzyna Wiśniewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2774


		2025-11-25T14:31:35+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




